
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 

mkou_endirey3@e-dag.ru ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98 

 

                                                  

                                                   ПРИКАЗ № 69                       от   17.12.2024г. 

 «О мерах по обеспечению комплексной безопасности,  
пожарной, санитарной, антитеррористической, перевозки организованных 

групп детей в период новогодних праздников и зимних каникул» 
  

         В целях   недопущения чрезвычайных ситуаций, пожаров, травматизма в период проведения 

новогодних праздников и зимних каникул обеспечения пожарной безопасности в каникулярное 

время, обеспечения оптимального и безопасного режима функционирования образовательного 

учреждения в выходные и праздничные дни ,для обеспечения  контроля за подготовкой и 

надежным функционированием в указанный период организаций топливно-энергетического 

комплекса (далее - ТЭК), в том числе надежным топливообеспечением объекта генерации 

электрической и тепловой энергии, обеспечить готовность к работе в круглосуточном режиме 

дежурных служб , 

приказываю: 

1. Организовать взаимодействие с органами внутренних дел, отделом надзорной 

деятельности по Хасавюртовскому району и Роспотребнадзора на предмет обеспечения 

антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, санитарного состояния 

образовательных учреждений и организации дежурства сотрудников полиции и МЧС во время 

проведения мероприятия. 

2. Провести новогодние праздничные мероприятия в школе  27.12.2024г.  
             с 09:00 до 16:00 в 1-11 классах . 

  3.Назначить Гусейханова Х.Г. - завхоза школы  и Алисултанову Э.К. заместителя 

директора по ВР ответственными за проведение массовых мероприятий  и соблюдение правил 

пожарной безопасности при проведении вечеров, концертов, праздников новогодней ёлки, 

которые перед началом мероприятий должны тщательно осмотреть все помещения, запасные 

выходы, чердаки, подвалы и лично убедиться в их полной противопожарной готовности .  

    4.Завхозу школы Гусейханову Х.Г. :  

-проверить помещения, в которых будут проводиться мероприятия на предмет наличия не менее 

двух выходов наружу. Коридоры, проходы и выходы из зданий, предназначенные для эвакуации 

людей должны быть свободными. Двери из помещений во время проведения мероприятий 

запретить закрывать на замки или трудно открываемые запоры. У каждой двери должен неотлучно 

находиться дежурный из числа преподавательского или технического персонала; 

-Запретить устраивать световые эффекты с применением химических и других веществ, 

способных вызвать загорание; 



-Проконтролировать, установку ёлки на крепком устойчивом основании. Ветки ёлки должны 

находиться на расстоянии не меньше метра от стен и потолка. При отсутствии в помещениях 

электрического освещения, игры и танцы должны проводиться сокращенно и засветло; 
-Не допускать украшение ёлки целлулоидными и другими легко-воспламеняющими игрушками; 

не обкладывать подставку и ветки ёлки ватой, не пропитанной огнезащитным составом; не 

осыпать ёлку бертолетовой солью, а также не применять свечи для освещения ёлки; 

-обеспечить особый контроль за подготовкой и надежным функционированием в указанный 
период организаций топливно-энергетического комплекса (далее - ТЭК), в том числе надежным 

топливообеспечением объектов генерации электрической и тепловой энергии. 

-обеспечить готовность к работе в круглосуточном режиме дежурных служб, горячих линий и 

официальных сайтов для информирования ответственного дежурного Минэнерго РД и 

потребителей о возникновении нарушений энергоснабжения. 
-При возникновении нарушений энергоснабжения на территории ОО: 

а).Обеспечить проведение аварийно-восстановительных работ, в возможно короткие сроки 

обеспечивать организацию резервного энергоснабжения ОО от автономных резервных 

источников энергоснабжения. 

б).В случае возникновения технологических нарушений, аварий нештатных или чрезвычайных 

ситуаций на объектах ТЭК, в максимально короткие сроки информировать ответственного 

дежурного Минэнерго РД по Хасавюртовскому району .                                                                      

в).Ознакомить дежурных сторожей и кочегаров под роспись с инструкцией действий в случае 

возникновения ЧС на объектах ТЭК.                                                                                                                

5.Военруку школы Идикову М.П. и завхозу школы Гусейханову Х.Г. провести тренировки с 

персоналом и учащимися образовательных учреждений по эвакуации, дополнительные занятия 

по действиям в чрезвычайных ситуациях , беседы и разъяснительную работу по безопасному 

использованию в быту пиротехнических средств.                                                                                                        

6.Алисултановой Э.К.  заместителю директора по ВР :                                                                              

-Уведомить работников  школы о том , что во время проведения мероприятий с детьми должны 

неотлучно находиться проинструктированные   дежурный преподаватель  и  классный 

руководитель .                                                                                                                                                                       

-При проведении праздников запретить:                                                                                                  

-зажигать в помещении разного рода фейерверки, бенгальские огни, стеариновые свечи, 

использовать хлопушки;                                                                                                                                      

-гасить полностью свет в помещении;                                                                                                                                                           

-одевать детей в костюмы из легкогорючих тканей;                                                                                             

-проводить огневые, покрасочные и другие взрывоопасные работы;                                                                         

-уменьшать ширину проходов между рядами устанавливать в проходах дополнительные кресла, 

стулья;                                                                                                                                                                        

-допускать заполнение помещений людьми сверх установленного количества.                                                                                               

7.Хириясулаеву А.Г. разместить приказ на официальном сайте школы.                                                        

8.Абдулазизовой М.К. ознакомить всех с приказом под роспись.                                                                    

(График дежурства сторожей прилагается ) .                                                                                                          

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы                                                                                        М.К.Салавова 

 

 

 



                                                                                                                           Приложение 

График дежурства в выходные и праздничные дни  

с   29 декабря 2024 года по 11 января 2025г.  

Дата, время,  

 

ФИО 

 дежурного 

№ телефона 

29 декабря  Гусейханов Хангерей Гусейханович  89285745443 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Качмасов Завур Алимпашаевич 89288320561 

   

30 декабря Гаджиев Салимсолтан Гаджиевич 89285732434 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Гамидов Айгум Шарабдинович  89285538690 

   

31 декабря Джабраилов Байсолтан Мусаевич 89382023270 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Качмасов Завур Алимпашаевич 89288320561 

   

01 января Гаджиев Салимсолтан Гаджиевич 89285732434 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Гамидов Айгум Шарабдинович  89285538690 

   

02 января Абуталипов Азамат Шамильевич  89286844084 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Качмасов Завур Алимпашаевич 89288320561 

   

03 января Бийболатов Эльдархан Каирханович 89288708500 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Гамидов Айгум Шарабдинович  89285538690 

   

04 января Акамов Тимур Изамдинович 89288009703 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Качмасов Завур Алимпашаевич 89288320561 

     

05 января Гаджимурадов Нариман Даниялсолтанович 89285026596 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Гамидов Айгум Шарабдинович  89285538690 



   

06 января Гаджиев Салимсолтан Гаджиевич 89285732434 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Качмасов Завур Алимпашаевич 89288320561 

   

07  января Джабраилов Байсолтан Мусаевич 89382023270 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Гамидов Айгум Шарабдинович  89285538690 

   

08 января Хириясулаев Амир Гаджиевич 89280584445 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Качмасов Завур Алимпашаевич 89288320561 

   

09 января Садулаев Заур Зулумханович 89286770424 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Гамидов Айгум Шарабдинович  89285538690 

   

10 января Идиков Марсель Пахурдинович 89224247571 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Качмасов Завур Алимпашаевич 89288320561 

   

11 января  Гусейханов Хангерей Гусейханович  89285745443 

08.00ч. до 

08.00ч.утра 

Гамидов Айгум Шарабдинович  89285538690 

   

 


